UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO 1110MÉDICO

Oficio n".089/98-CBM

Vitória, 15 de dezembro de 1998.

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prol: Roberto Sareinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza de autorizar o
pagamento da nota fiscal a°. 006692, (em anexo), no valor de R$:1.641,00 (um mil seis-
centos e quarenta e um reais), a favor de Comércio de Máquinas e Equipamentos 1RCON
Ltda. Outrossim, informo que deverá ser usado recursos do convênio VEST'99.

Atenciosamente

Lt a"rit A
Prol Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFE

firma\

%es

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Sgcbmyd.ufes.br

Oficio n.". pg8/98-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1998.

Ao: 	Secretário Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose.

Senhor Secretário,

Conforme informações contidas no protocolado n.". 727452/98-02, oriundo do Departa-
mento de Medicina Social deste Centro Biomédico, informamos que o servidor Dr. Eider Barreto O. Júnior,
que se encontra a disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva do citado Departamento, obteve fre-
qüência integral no mês de novembro de 1998. Outrossim informamos também que o mesmo esteve em gozo
de férias no período de 13/10/98 a 11/11/98 referente ao exercício 97/98.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Sgcbm@upd.ufes.br

Oficio it.°.  nãV/98-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1998.

A: 	Superintendendo de Recursos Humanos do IESP

Senhor Superintendente,

Conforme informações contidas no protocolado n.". 727453/98-67, oriundo do Departa-
mento de Medicina Social deste Centro Biomédico, informamos que os servidores Luiz Carlos Reblin e
Maria Luzia Pellaeani, que se encontram a disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva do citado
Departamento, obteveram freqüência integral no mês de novembro de 1998.

Atenciosamente

A
Prol 	ario Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Sgcbmg,npd.ufes.br

Oficio n.°. 076.  /98-CBM

Vitória, 03 de dezembro de 1998.

Ao: 	Secretário Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose.

Senhor Secretário.

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 727454/98-20, oriundo do Departa-
mento de Medicina Social deste Centro Biomédico. informamos que a servidora Neuza Moreira de Aguilar,
que se encontra a disposição da Medicina Geral Comunitária, obteve freqüência integral no mês de novem-
bro de 1998.

Atenciosamente

Prof. Wils n rio Z
1
anotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
Sgcbm(dnpd.ufes.br

Oficio n.° ceí 	/98-CBM

Vitória, 02 de dezembro de 1998.

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria a fineza de provi-
denciar o reembolso financeiro ao Prof. José Benedito Malta Varejão portador do
CPF.N°.144.186.146-72, no valor de R$: 41,60 (quarenta e um reais e sessenta centa-
vos), com crédito em sua conta corrente n.°. 2699-1, agencia 0823 da Caixa Econômica
Federal, relativo ao pagamento pôr ele efetuado à nota fiscal n °. 0186 de A . Alfi Netto
Genética - ME em anexo. Outrossim, informo que deverá ser usado recursos do convê-
nio "CBM/ALUGUEIS DE SALAS".

Certo de podermos contar com a costumeira atenção sempre dispensado
pôr Vossa Senhoria quanto as nossas solicitações.

Atenciosamente

Prof. VVils n Mário Zanotti
Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Ofício n°.084/98-CBM

Vitória, 26 de novembro de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza de pro-
videnciar a autorização do pagamento da nota fiscal n.°. 23454 de Eletrônica Gorza
Ltda. No valor de R$: 100,00 (cem reais), com crédito na conta corrente n.°. 6123-9,
Agência 1609-8 do Banco do Brasil S/A Outrossim informo que deverá ser usado
recursos do convênio "CBM/ALUGUEL DE SALAS".

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Ofício n°.083/98-CBM

Vitória, 26 de novembro de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Conforme entendimentos mantidos com Vossa Senhoria, segue em
anexo a nota fiscal n.°. 39728 no valor de R$:1.480,00 (um mil quatrocentos e oitenta
reais) de Ebalmaq Com. Rep. Ltda. , para que seja efetuado o pagamento da mesma.

Atenciosamente

rof. Carlos Alberto Redins
Vice-Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
Sgebm@npd.ufes.br

Oficio n°.  Ofk  /98-CBM

Vitória, 24 de novembro de 1998.

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcineli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria a fineza de pro-
videnciar o pagamento das notas fiscais n°.39717 e 000010, nos valores de
R$:75,00 (setenta e cinco reais) e R$:70,00 (setenta reais) a favor de Ebal-
maq Com. E Representações Ltda. e Comercial Ravena Ltda., respectiva-
mente. Outrossim informo que deverá ser emitido cheques nominais aos favo-
recidos conforme solicitação dos mesmos, com recursos do convênio
"CBM/ALUGUEL DE SALAS".

Atenciosamente

Prof. Mis ri Mário Zanorri
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Of.:  orl  /98-CBM 	Vitória, 20 de novembro de 1998.

Para: 	Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa
Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida.

Senhor Diretor,

Conforme acertado em reunião hoje, 20/11/98, do Magnifico Reitor com
os Chefes de Departamento desta UFES, solicitamos a Vossa Senhoria o
repasse de 25 caixas de disquetes (250 unidades), e 4.000 folhas de papel
tamanho oficio para cópia xerox, para atender aos Professores deste CBM,
quanto às informações da GED.

Atenciosamente,

Prof. CARLOS ALBERTO REDINS
Vice-Diretor do CBM/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n°.080/98-CBM

Vitória, 19 de novembro de 1998.

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza de pro-
ceder o pagamento das notas fiscais n9. 4765/4767 em anexo, num total de
R$:115,46 (cento e quinze reais e quarenta e seis centavos), com crédito na conta
corrente n.°. 5105.5 agência 3480-0 do Banco do Brasil S/A, a favor de Irmãos Fieni
Ltda. - MEE/EPPE. Outrossim informo que deverá ser usado recursos do convênio
CBM/ALUGUEL DE SALAS.

Atenciosamente

,
Prot. Wilson Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n°. 	/98-CBM

Vitória, 17 de novembro de 1998.

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza de pro-
ceder o reembolso financeiro a servidora Lúcia Maria da Penha, portadora do CPF
421236747-53, no valor de R$:20,00 (vinte reais), com crédito em sua conta corrente
n.°. 11932-4 da CEF agência 0662-9 - UFES, conforme nf.0557 em anexo. Outrossim,
informo que deverá ser usado recursos do convênio CBM/ALUGUEL DE SALAS.

Atenciosamente

g  si
Prof. Wilson Mário ZanoLii

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio  n°.0e+g   /98-CBM

Vitória,  O 5  de novembro de 1998.

Ao: 	Secretario Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose

Sr. Secretário,

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 723998/98-86,
oriundo do Departamento de Medicina Social/CBM, informamos que o servidor Eider
Barreto O. Júnior, a disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva - NESC, do
citado Departamento, teve freqüência integral no mês de outubro do corrente ano. Ou-
trossim informamos também que o mesmo encontra-se em gozo de férias no período
de 12/10/98 a 11/11/98 referente ao exercício 97/98.

Atenciosamente

Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor em Exercício CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Ofício n°.   ü R- 	/98-CBM

Vitória, o 3--  de novembro de 1998.

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do IESP

Sr. Superintendente,

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 724000/98-14,
oriundo do Departamento de Medicina Social/CBM, informamos que os servidores
Luiz Carlos Reblin e Maria Luzia Pelacani, a disposição do Núcleo de Estudos em
Saúde Coletiva - NESC, do citado Departamento, tiveram freqüência integral no mês
de outubro do corrente ano.

Atenciosamente

Diretor em Exercício CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n°.   O 	/98-CBM

Vitória,  (7 	de novembro de 1998.

Secretario Municipal de Saúde de Vitória
Dr. Anselmo Tose

Sr. Secretario,

Conforme informações contidas no protocolado n.°. 724004/98-67,
oriundo do Departamento de Medicina Social/CBM, informamos que a servidora Neu-
za Moreira De Aguilar, a disposição do citado Departamento, na Medicina Geral Co-
munitária, teve freqüência integral no mês de outubro do corrente ano.

Atenciosamente

,--- 	Prof. Carlos Alberto Redins
Diretor em Exercício CBM/UFES

#.0)%
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
Sgcbmgnpd.ufes.hr

%Ta cOfi

Oficio n.°. 075/98-CBM

Vitória. 08 de outubro de 1998-10-08

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sareinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza dse providenciar a
liberação de pagamento no valor de R$: 160,00 (cento e sessenta reais), conforme nota fiscal n.". 0075
de Informicro Comércio e Representações Ltda. (em anexo), com recursos do convênio
"CUM/ALUGUEIS DE SALAS". Outrossim, informo que deverá ser emitido cheque nominal ao favore-
cido conforme solicitação do mesmo.

Certos da atenção sempre dispensada pôr Vossa Senhoria quanto as nossas solicitações,
apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente

,
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Of. n°&3'1198-CBM 	 Vitória, 07 de outubro de 1998.

Para: 	Prof. Dr. Willian Saad Hossne
Presidente da Comissão de Especialistas do Ensino Médico
Ministério da Educação

Senhor Presidente,

Encaminhamos, conforme solicitado, dados que por lapso faltaram às
informações prestadas sobre esta Escola de Medicina, referentes à área
básica.
Da área básica:
Número total de Servidores 64
- Técnicos de nível médio 15
- Técnicos de nível superior 04
Dos alunos:
N° de alunos formados 2555
N° de turmas formadas 0063.

Atenciosamente,

Prof WILSO MARIO tANOTTI
Diretor do CB1V1/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Of 	$3/98-CBM 	 Vitória, 05 de outubro de 1998.

Para: 	Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa
Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a gentileza de fornecer a este Centro, ajuda
financeira em forma ajuda de custo, no valor de R$ 280,00 (duzentos e
oitenta reais), em nome do Professor Wilson Mário Zanotti, para
pagamento de taxa de inscrição do XXXV Congresso Brasileiro de
Gastroenterologia, que se realizará em Salvador — BA, período de 11 a
16/10/98.

Atenciosamente

ARLOS ALBERTO REDINS--
Vice-Diretor do CBM/UFES

Mod. UFES — 6 53-DM — Seção Controle Material

Ge.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Of. do0/98-CBM 	 Vitória, 05 de outubro de 1998.

Para: 	Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa
Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a gentileza de fornecer a este Centro, ajuda
financeira em forma de diárias, em nome da Professora Maria da Penha
Zago Gomes, para participação da mesma no XXXV Congresso
Brasileiro de Gastroenterologia, que se realizará em Salvador — BA,
período de 11 a 16/10/98.

Atenciosamente

Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Of. ta7-f/98-CBM 	 Vitória, 05 de outubro de 1998.

Para: 	Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa
Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida

Senhor Diretor,

Solicitamos a Vossa Senhoria, a gentileza de fornecer a este Centro, ajuda
financeira em forma de passagem aérea, Vitória x Salvador x Vitória, em
nome da Professora Maria da Penha Zago Gomes, para participação da
mesma no XXXV Congresso Brasileiro de Gastroenterologia, que se
realizará em Salvador — BA, período de 11 a 16/10/98.

Atenciosamente

1  Prof. WILSON MÁRIO ZANOTTI
Diretor do CBM/UFES

Mod. UFES — G 53-DM — Seção Controle Material

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

oficio ri°.   õ 4-  9  ãs-c., 1394

(Vitória 02 de outubro de 199Ó

(Superintendência de 92ecursas 9Iumanos do 98(59

(Senhor (Superintendente,

Conforme informações contidas do protocolado n.°. 72104419&-75, oriundo do cDe.
parlamento de 9Iedicina (Social deste Centro9ionzédico, infomw a cllossa senhoria que as servidores
Euie Carlos 9teb1in e %ria Luzia Peãcani, que se encontram a di&posiçõo do 'Departamento
supra citado, no 9Yzideo de Estudas em (Saúde Coletiva -9e&SC„ obtiveram freqüência íntegra/no mês

de setembro do corrente ano,

Wtencinsamente

,(---árm—• •
Trof 	97Ário `Zonoffi

cDiretor Centro 9iornédico
clifec.5

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n°  o 6y  ms-ct-s94

(Vitória, 02 de outubro de 1998

W o: decretório W unia' pal de óoúde de (V ítória

(Dr. Wnselmo Tose.

Senhor decretório,

Conforme informações contidas do protocolado n.° 72104719&-63, oriundo do (De-

partamento de Wedicina (Social deste Centro (Biomédico, informo a (Vossa senhoria que a servidora

?terna 9Woreíra de W.  pudor, que se encontra a &posição do (Departamento supra citado, na Wedici-

na Çeral Comunitária, obteve freqüência integral no mês de setembro do corrente ano.

Wienciaçamente

H r
Prof. (701son %iria sionoM

(Diretor Centro (Biomédico

cliTEÓ

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Ofício no.   o 	/a-C394

(Vitória, 02 de outubro de 199(3

Wo: 	decretório Wunicipal de (Saúde de (Vitória

Wnselmo  Tose.

(Senhor (Secretário,

Conforme igonnações contidas do protocolado n.°. 721041196-87, oriundo do 'De-
parlamento de Wedicina (5odal deste Centro 23fornédico, Infirmo a (Vossa senhoria que o servidor 8!-
der (Barreto O. d'ártior, que se encontra a aposição do (Drwartainento supra citada no 9Yz2deo de
Estudos em cSaúdeColefiva -9)16c5C obteve freqüência Integral no mês de setembro do corrente ano.

Ptenciosamenle

1—rr """af
'Prof clgilson 91árk 'Zonal/

'Diretor Centro ctiontécto
c1F186

ks?.ç

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm @n pd.ufes.br

Ofício n°.066 /98-CBM

Vitória, 15 de setembro de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof, Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria a fineza de pro-
ceder o reembolso financeiro com recursos "CONV. ALUGUEL SALAS/CBM" ao prof.
_José Benedito Malta Varejão, CPF N.°. 124.186.146-72, no valor de R$:40,50 (qua-
renta reais e cinqüenta centavos), conforme nota fiscal n.°. 0150 em anexo. Ou-
trossim informo que deverá ser efetuado crédito em sua conta corrente n.°.
0012699-1, na CEF Ag. N.°. 823 - jucutuquara (ETEFES).

Atenciosamente

4 r 17
Wilson ano Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023